Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57       Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Pregão, nomeados pela Portaria n° 02/2020, nos reunimos para

analisar o Processo Administrativo nº 071/2020, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2020, cujo o objeto

é a Formação de registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos, materiais,

instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e laboratorial, destinados a atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Sebastião Laranjeiras e Unidades de Saúde

vinculadas, bem como às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho no

combate ao COVID-19, e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos,

ADJUDICAMOS o objeto da contratação em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

1. JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 07.206.435/0001-36, com o valor total de

R$ 847.891,79 (oitocentos e quarenta e sete mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e nove

centavos);

2. BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº.

15.229.287/0001-01, com o valor total de R$ 246.400,00 (duzentos e quarenta e seis mil e

quatrocentos reais); e

3. MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 13.837.340/0001-13, com o valor total de R$

184.400,00 (cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Assim, remetemos o presente processo para a autoridade superior, para que promova o que couber.

Sebastião Laranjeiras - BA, em 14 de Setembro de 2020.

Igor Muriel Lopes e Silva
Pregoeiro

Carlos César Alves de Souza
Equipe de Apoio

Vera Lúcia de Carvalho Rocha
Equipe de Apoio

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57       Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2020

Processo Administrativo Nº. 071/2020

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002 e conforme o que consta no Processo Administrativo

nº 071/2020, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico

SRP Nº 004/2020, objetivando a Formação de registro de preços visando futuras e eventuais aquisições

de insumos, materiais, instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e laboratorial,

destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Sebastião Laranjeiras e

Unidades de Saúde vinculadas, bem como às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

e Trabalho no combate ao COVID-19, conforme informações constantes no Edital e seus anexos e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93, em

favor da(s) empresa(s):

1) JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 07.206.435/0001-36, com o valor total

de R$ 847.891,79 (oitocentos e quarenta e sete mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e

nove centavos);

2) BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº.

15.229.287/0001-01, com o valor total de R$ 246.400,00 (duzentos e quarenta e seis mil e

quatrocentos reais); e

3) MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 13.837.340/0001-13, com o valor total de

R$ 184.400,00 (cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo

indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 14 de Setembro de 2020.

______________________

Josielton de Castro Muniz

Prefeito